HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-HĐND Tân Thành, ngày 26  tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kinh phí đầu tư dự án sửa chữa nhà công vụ

Trường tiểu học xã Tân Thành, huyện Hữu Lũng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ, quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Hướng dẫn liên ngành số 622/HDLN-STC-SVHTT&DL ngày

03/6/2014 của Sở Tài chính -Sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh Lạng Sơn về

hướng dẫn quản lý tài chính quỹ công đức các đền, chùa trên địa bàn tỉnh Lạng

Sơn;

Theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 20/7/2023 về

việc đề nghị phê duyệt kinh phí đầu tư dự án phê duyệt kinh phí đầu tư dự án sửa

chữa nhà công vụ Trường tiểu học xã Tân Thành, huyện Hữu Lũng, Báo cáo thẩm

tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND xã, ý kiến của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp..

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày 20/7/2023 của UBND xã

về việc đề nghị phê duyệt kinh phí đầu tư dự án sửa chữa nhà công vụ Trường tiểu

học xã Tân Thành, huyện Hữu Lũng, với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa nhà công vụ Trường tiểu học xã Tân Thành.

2. Chủ đầu tư: UBND xã Tân Thành.

3. Quy mô đầu tư xây dựng: Sửa chữa mái nhà thay bằng tôn; sửa chữa

trần nhà thay bằng tôn; sơn tường nhà.

4. Dự kiến tổng mức đầu tư: 99.000.000 đồng (Bằng chữ: chín mươi chín

triệu đồng).

5. Nguồn vốn đầu tư: Huy động nguồn công đức hàng năm của BQL Đền

Bắc Lệ : 99.000.000 đồng (chín mươi chín triệu đồng);

6. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án công trình.

7. Thời gian thực hiện dự án: Quý III Năm 2023.

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai,

thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã,

Đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc tổ chức triển khai, thực hiện Nghị

quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tân Thành khoá XX, kỳ họp

thứ sáu thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;

- TT Đảng ủy – HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ và các đoàn thể xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Trường Tiểu học xã Tân Thành;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Nông Thị Nga

		2023-07-27T08:42:51+0700

		2023-07-27T08:42:51+0700